Persdnlichkeit _ ) 11

Personliche Angaben 1"
Charaktereigenschaften —. e 13
Aussehen 15
Erscheinungsbild 15
Bekleidung und Schuhe 18
Accessoires 20
Soziale Beziehungen .. _ . ._ __ _ . . ... 2
Familie 21
Partnerschaft und Ehe 22
Freundschaft und weitere soziale Kontakte 24
Lebenszyklus 27
Wahrnehmungen, Kommunikation und Aktivititen ____ 29
Denkenund Fithlen __ . _ __ ... .. . __ . _ e ... 29
Gedanken 29
Gefahle 31
Sinneseindricke 34
Sprechsituationen 35
Gesprache O |-
Fragen, Bitten und Antworten 36
BefehlundVerbot _ ... ____ .. . . _ . ___ ____ 38
Diskussion und Einigung 38
Konflikte austragen - 40
BegraBen und Verabschieden 42
Haufige Redewendungen 43

- Handlungen und Verhalten _ a4
Allgemeine Tatigkeiten 44
Bemahung und Vorhaben ; - 47
Hilfe, Verpflichtung und Zuverlassngkelt 48
Besitzen, Geben und Nehmen 48
Gesundheit und Kérperpflege 50
Korperteile und Organe ___ . . -] )
Krankheit und korperliche Beemtrachtlgung 51
Arztliche Untersuchung und Krankenhaus __ . —— 54
Notruf 56
Kérperpflege 57

ibli ; i E|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch Hl.
http://d-nb.info/1070938246 B I T


http://d-nb.info/1070938246

Lernen

Sprache

Schule, Universitit und Ausbildung

Beruf

Berufsleben

Berufe

Biiroalltag und -ausstattung

Bewerbung, Einstellung und Kiindigung

Arbeitsbedingungen

Kulturelle Interessen

Lektire

Musik

Kunst

Theater und Film

Freizeit

Feste

Feiertage

Ausgehen und Vergniigen

Sport

Hobbys

Shoppen

Auswihlen und Bezahlen

Geschafte

Erndhrung

Allgemeine Begriffe

Brot, Gebick und Zerealien

Obst und Gemiise

Fleisch, Fisch und Milchprodukte

Gewiirze, Kriuter und weitere Zutaten

SiiBigkeiten, Knabbereien und Genussmitte!
Getrinke

Restaurant und Café

Gaststétten

Gerichte und Snacks

Servieren, Bestellen und Bezahlen

58
58
62

67
67
68

n
72

73
73
74
75
76

77
77
78
79
80
83

87

88
88
N
92
92

93
94

95
95
95
96



Wohnen

Héduser und Wohnungen

Zimmer und Wohnbereiche

Einrichtung

Mobiliar

Haushaltsfahrung

Tourismus und Verkehr

Ubernachten

Sehenswiirdigkeiten

Ortsangaben

Offentliche Verkehrsmittel

Offentlicher Nahverkehr

Schienenverkehr

Luft- und Schifffahrt

Individualverkehr

Natur und Umwelt

Tiere und Pflanzen

Landschaft

Himmelsrichtungen

Weltall

Umwelt, Wetter und Klima

Kommunikationsmittel und Medien

Post

Presse und Rundfunk

Telefon, Handy und Internet

Computer und Multimedia

Wirtschaft, Technik und Forschung

Industrie, Handel und Dienstleistung

Geld, Banken und Finanzmérkte

Landwirtschaft

Technik, Energie und Forschung

Roh- und Werkstoffe

Gesellschaft und Staat

Geschichte

Gesellschaft

Religion und Moral

98
98
99
100
100
101

104
104
106
106
108
109
109
110
12
113

115
115
116
117
118
119

122
122
123
125
128

132
132
134
136
137
139

141
141
142
143



