

Persönlichkeit	11
Persönliche Angaben	11
Charaktereigenschaften	13
Aussehen	15
Erscheinungsbild	15
Bekleidung und Schuhe	18
Accessoires	20
Soziale Beziehungen	21
Familie	21
Partnerschaft und Ehe	22
Freundschaft und weitere soziale Kontakte	24
Lebenszyklus	27
 Wahrnehmungen, Kommunikation und Aktivitäten	29
Denken und Fühlen	29
Gedanken	29
Gefühle	31
Sinneseindrücke	34
Sprechsituationen	35
Gespräche	35
Fragen, Bitten und Antworten	36
Befehl und Verbot	38
Diskussion und Einigung	38
Konflikte austragen	40
Begrüßen und Verabschieden	42
Häufige Redewendungen	43
Handlungen und Verhalten	44
Allgemeine Tätigkeiten	44
Bemühung und Vorhaben	47
Hilfe, Verpflichtung und Zuverlässigkeit	48
Besitzen, Geben und Nehmen	48
 Gesundheit und Körperpflege	50
Körperteile und Organe	50
Krankheit und körperliche Beeinträchtigung	51
Ärztliche Untersuchung und Krankenhaus	54
Notruf	56
Körperpflege	57

Bildung	58
Lernen	58
Sprache	62
Schule, Universität und Ausbildung	64
Beruf	67
Berufsleben	67
Berufe	68
Büroalltag und -ausstattung	70
Bewerbung, Einstellung und Kündigung	71
Arbeitsbedingungen	72
Kulturelle Interessen	73
Lektüre	73
Musik	74
Kunst	75
Theater und Film	76
Freizeit	77
Feste	77
Feiertage	78
Ausgehen und Vergnügen	79
Sport	80
Hobbys	83
Shoppen	84
Auswählen und Bezahlen	84
Geschäfte	87
Ernährung	88
Allgemeine Begriffe	88
Brot, Gebäck und Zerealien	91
Obst und Gemüse	92
Fleisch, Fisch und Milchprodukte	92
Gewürze, Kräuter und weitere Zutaten	93
Süßigkeiten, Knabberereien und Genussmittel	93
Getränke	94
Restaurant und Café	95
Gaststätten	95
Gerichte und Snacks	95
Servieren, Bestellen und Bezahlen	96

Wohnen	98
Häuser und Wohnungen	98
Zimmer und Wohnbereiche	99
Einrichtung	100
Möbiliar	100
Haushaltsführung	101
 Tourismus und Verkehr	 104
Reisen	104
Übernachten	106
Sehenswürdigkeiten	106
Ortsangaben	108
Öffentliche Verkehrsmittel	109
Öffentlicher Nahverkehr	109
Schienenverkehr	110
Luft- und Schifffahrt	112
Individualverkehr	113
 Natur und Umwelt	 115
Tiere und Pflanzen	115
Landschaft	116
Himmelsrichtungen	117
Weltall	118
Umwelt, Wetter und Klima	119
 Kommunikationsmittel und Medien	 122
Post	122
Presse und Rundfunk	123
Telefon, Handy und Internet	125
Computer und Multimedia	128
 Wirtschaft, Technik und Forschung	 132
Industrie, Handel und Dienstleistung	132
Geld, Banken und Finanzmärkte	134
Landwirtschaft	136
Technik, Energie und Forschung	137
Roh- und Werkstoffe	139
 Gesellschaft und Staat	 141
Geschichte	141
Gesellschaft	142
Religion und Moral	143